■警告表示の意味
■注意表示
(1) 入力に最大許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につな
がります。
(2) 電源電圧は使用可能範囲で使用してください。使用可能範囲外で使用
しますと火災・感電・故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがあり
ますのでご了承下さい。

51Ω ±70mA
確度:±(0.2% of rdg +2digit)(23℃±5℃ 35～85% RH)
●型式の構成
２.共通仕様
測 定 機 能 ：直流電圧測定、直流電流測定の 4 機種
のうち 1機種を指定
動 作 方 式 ：2重積分方式
入 力 回 路 ：シングルエンデット形
入力 バイアス 電流 ：2.0nA(TYP)
サン プリング 速度 ：2.5 回／秒
ノ イ ズ 除 去 比 ：NMR40dB TYP (50/60Hz)
最 大 表 示 ：1999
オーバーレンジ警告 ：最大表示以上の入力信号に対して 1999
または-1999 の点滅になる。
表 示 ：LED(発光ダイオード数字素子)
 文字高さ 14.2mm 赤
極 性 ：自動極性切換
極 性 表 示 ：入力信号が負のとき自動的に－を表示
する。
外 部 制 御 ：ホールド(S/H) S/H 端子と COM 端子を短
絡または”0”レベルにすることによ
りホールド
 “1”レベル 2.5～5V
  “0”レベル 0～1.5V
   入力電流－0.5mA
小 数 点 ：任意に設定可能（前面スタッドピン）
使 用 温 湿 度 範 囲 ：0～50℃,35～85%RH(非結露)
保 存 温 湿 度 範 囲 ：-10～70℃,60%RH 以下
電 源 ：AC 用 90V～132V 50/60Hz 2.0VA(MAX)(100V)
   180V～264V 50/60Hz 2.0VA(MAX)(200V)
    DC24V±20% 40mA(MAX)アイソレーション
外 形 寸 法 ：96mm(W)×48mm(H)×71mm(D)
質 量 ：AC 用 約 175g(本体)
  DC 用 約 100g(本体)
耐 電 圧 ：AC 用 電源端子/入力端子(LO)・COM・
ケース間 各 AC2100V 1 分間
DC 用 電源端子(0V)/入力端子(LO)・
ケース間 各 DC500V 1 分間
絶 縁 抵 抗 ：電源端子/入力端子(LO)間
DC500V 100MΩ以上
付 属 品 ：取扱説明書、端子カバー、支柱 2、ネジ 2
適 合 規 格 ：EN61326-1
  EMI:Class A EMS:工業立地
 ケーブル長：30m 以下において適用
 (DC 駆動の場合)
  DC 電源ポート：DC 配電配線網に接続さ
れない機器
（ケーブル長：30m 以下において適用）
EN61010-1
EN IEC 63000
設 置 環 境 ：設置カテゴリⅡ、汚染度 2
高 度 ：2000m 以下
３.取扱方法
 3-1 使用前の準備および一般的注意
1)本器は周囲温度 0～50℃、湿度 85％までの環境で使用し、特殊条件
として結露の状態には注意してください。
  2)ちり、ごみ、電気部品に有害な化学薬品、ガス類の無い場所で使用
してください。
3)振動、衝撃がかからないようにしてください。
 4)ノイズ
  a)電源回路
   本器の様な小型機器では完全な防止回路を組み込むことは事実上
困難ですので、マグネットスイッチが同一ラインで動作したり、
雷の多い場所などでは過大サージの防御用に外部でラインフィル
タやバリスタなどサージ吸収回路を使用してください。
  ｂ)シールド
   空間誘導等が問題になる時には本体のモールドケースを金属で覆
うことが有効です。
取扱説明書
ディジタルスケーリングメータ
MODEL AS-101 シリーズ
注 意
誤った取り扱いをすると、死亡または重傷を